

**Zuzenbide pribatuko ente publikoak, sozietate publikoak eta E.A.E.ko sektore publikoko fundazioak eta partzuergoak**

**ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO ALDIA**

| ERAKUNDEA   | 2017ko urtarriletik abendura       |                    |                          |                           |
|---|------------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|
|   | ORDAINTZEKO BATEZ<br>BESTEKO ALDIA | ORDAINKETA KOPURUA | ORDAINKETA<br>ZENBATEKOA | BERANDUTZAKO<br>INTERESAK |
|   | egun kopurua                       |                    | milaka eurotan           |                           |
| Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua  | 29                                 | 451.521            | 920.244                  | 1                         |
| Osatek, S.A.  | 26                                 | 690                | 8.801                    | --                        |
| Berrikuntza eta Ikerketa Sanitarioko Euskal Fundazioa (BIOEF)                       | 25                                 | 1.773              | 1.895                    | --                        |
| Eraldaketa Lehiakorrerako Sozietatea, S.A. (SPRI, S.A.)                             | 20                                 | 1.988              | 8.645                    | --                        |
| Teknologi Elkartegia, S.A.  | 10                                 | 2.721              | 18.377                   | --                        |
| Arabako Teknologia Elkartegia, S.A.   | 12                                 | 1.182              | 2.132                    | --                        |
| Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea, S.A.                                     | 19                                 | 1.842              | 5.381                    | --                        |
| Euskal Herriko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa AKEKS, S.A.                            | 16                                 | 179                | 91                       | --                        |
| Arabako Eraberrikuntza Industrialdea, S.A.  | 18                                 | 852                | 942                      | --                        |
| Sprilur, S.A.   | 16                                 | 526                | 5.791                    | --                        |
| Abanto-Zierbenako Industrialea, S.A.  | 20                                 | 216                | 442                      | --                        |
| Busturialdeko Industrialea, S.A.  | 7                                  | 150                | 56                       | --                        |
| Beterri Kostako Industrialea, S.A.  | 16                                 | 549                | 227                      | --                        |
| Deba Bailarako Industrialea, S.A.   | 15                                 | 460                | 619                      | --                        |
| Arabako Industrialea, S.A.  | 13                                 | 295                | 99                       | --                        |
| Arratiako Industrialea, S.A.  | 10                                 | 238                | 99                       | --                        |
| Bidasoa Oarsoko Industrialea, S.A.  | 11                                 | 835                | 2.629                    | --                        |
| Bizkaia Sortaldeko Industrialea, S.A.   | 26                                 | 492                | 774                      | --                        |
| Lanbarren Parke Logistikoak, S.A.   | 19                                 | 102                | 228                      | --                        |
| Goierrri Beheko Industrialea, S.A.  | 7                                  | 181                | 169                      | --                        |
| Urolako Industrialea, S.A.  | 22                                 | 550                | 214                      | --                        |
| Tolosaldeko Apataerreak Industria Lurra, S.A.                                       | 14                                 | 272                | 474                      | --                        |
| Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)                               | 22                                 | 1.268              | 3.940                    | --                        |
| Euskal Telebista-Televisión Vasca, S.A. (ETB)                                       | 37                                 | 10.388             | 95.521                   | --                        |
| Eusko Irratia-Radiodifusión Vasca, S.A.   | 28                                 | 3.653              | 10.168                   | --                        |
| Gasteiz Irratia-Radio Vitoria, S.A.   | 34                                 | 1.262              | 1.659                    | --                        |
| EITBNET, S.A.U.   | 31                                 | 416                | 1.517                    | --                        |
| Euskadiko Orkestra, S.A.  | 25                                 | 1.047              | 2.043                    | --                        |
| Instituto Vasco Etxepare Euskal Institutua / Basque Institute                       | 16                                 | 196                | 200                      | --                        |
| Euskal Herriko Gazte Orkestra Fundazioa   | 11                                 | 109                | 256                      | --                        |
| Fundación Basque Team Fundazioa   | 13                                 | 316                | 484                      | --                        |
| Energiaren Euskal Erakundea (EVE)   | 17                                 | 1.905              | 3.907                    | --                        |
| Energia eta Meatzen Aurrezte eta Hazkuntzarako Aztertegia, S.A.U. (CADEM)           | 15                                 | 9                  | 2                        | --                        |
| Euskadiko Hidrokarburu Baltzua, S.A.U.  | 6                                  | 180                | 3.175                    | --                        |
| Bimep   | 19                                 | 276                | 980                      | --                        |
| Hidroeléctrica Harana - Kontrasta, S.A.   | 21                                 | 105                | 90                       | --                        |
| Red Ferroviaria Vasca - Euskal Trenbide Sarea                                       | 31                                 | 6.509              | 94.839                   | --                        |
| Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos, S.A.   | 23                                 | 6.664              | 135.051                  | --                        |
| Euskotren Participaciones, S.A.   | 39                                 | 17                 | 42                       | --                        |
| Euskadiko Kirol Portua, S.A.  | 28                                 | 1.961              | 3.558                    | --                        |
| Zumaiako Kirol Portua, S.A.   | 30                                 | 16                 | 37                       | --                        |
| Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, S.A. (VISESA)                                      | 22                                 | 10.190             | 47.011                   | --                        |
| Alokabide, S.A.   | 13                                 | 81.048             | 40.012                   | --                        |
| Hobetuz Fundazioa   | 9                                  | 407                | 603                      | --                        |
| Basquetour, S.A.  | 21                                 | 1.656              | 6.214                    | --                        |
| EJIE, Eusko Jaurilaritzaren Informatika Elkartea, S.A.                              | 37                                 | 3.310              | 79.657                   | --                        |
| Itelazpi S.A.   | 14                                 | 1.328              | 14.176                   | --                        |
| Euskal Finantza Erakundea   | 15                                 | 11                 | 79                       | --                        |
| Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia  | 12                                 | 148                | 279                      | --                        |
| Unibasq, Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatze Agentzia | 20                                 | 1.216              | 594                      | --                        |
| Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegirako fundazio pribatua (MUSIKENE)         | 25                                 | 935                | 1.497                    | --                        |
| Uraren Euskal Agentzia  | 19                                 | 1.949              | 23.665                   | --                        |

*Zuzenbide pribatuko ente publikoak, sozietate publikoak eta E.A.E.ko sektore publikoko fundazioak eta partzuergoak*

**ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO ALDIA**

| ERAKUNDEA   | 2017ko urtarriletik abendura    |                    |                        |                        |
|---|---------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
|   | ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO ALDIA | ORDAINKETA KOPURUA | ORDAINKETEN ZENBATEKOA | BERANDUTZAKO INTERESAK |
|   | egun kopurua                    |                    | milaka eurotan         |                        |
| IHOBE, S.A. - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa          | 31                              | 1.340              | 5.928                  | --                     |
| Neiker-Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, S.A.   | 28                              | 5.231              | 4.652                  | --                     |
| Hazi Fundazioa  | 24                              | 3.572              | 7.735                  | --                     |
| Nekazaritzako Elikagaien Segurtasunerako Euskal Fundazioa (ELIKA) | 7                               | 141                | 146                    | --                     |
| Haurreskolak Partzuergoa  | 19                              | 16.847             | 2.016                  | --                     |
| <b>GUZTIRA</b>  | <b>28</b>                       | <b>633.240</b>     | <b>1.570.062</b>       | <b>1</b>               |

**Oharra:**

Ondasun- eta zerbitzu-hornitzaileen nahiz ibilgetuko ondasun hornitzaileen fakturen ordainketak jasotzen ditu.

$$\text{Ordaintzeko batez besteko aldia} = \frac{\sum (\text{ordaintzeko aldia} * \text{ordainketaren zenbatekoa})}{\sum \text{ordainketen zenbatekoa, guztira}}$$

"Ordaintzeko aldia" = Obra-ziurtagiriak edo kontratua guztiz edo zati batean egin dela ziurtatzen duten agiriak egiten diren egunetik ordainketa egiten den egunera bitarteko egunek osatzen dute ordaintzeko aldia. Obra-egiaztagiria ematea ez dagokionean, eta faktura jaso edo dagokion ordainketa-eskaria egin den eguna zalantzazkoa bada, edo salgaiak jaso edo zerbitzuak eman aurrekoa bada, salgaiak jaso edo zerbitzuak eman direnetik hasten da kontatzen epea.